
Dalešice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.129005N, 16.081910E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1125 (899 let) Katastrální výměra: 1 138 ha

Počet obyvatel: 558 PSČ: 675 54

Adresa URL: www.obecdalesice.cz

Historie obce Dalešice
Historie Dalešic sahá daleko do minulosti. Zmínky o nich pochází z doby kolem roku 1100. Doložená a
pravdivá však je až zmínka z roku 1240, kdy osada byla majetkem třebíčského kláštera benediktinů.  Ve
13. století zde byl  založen klášter s řeholním řádem Kajícnic sv. Maří Magdaleny a jeho  osudy  se
úzce prolínaly s osudem Dalešic i celého panství. Do života nadějně se rozvíjející obce neblaze zasáhly
husitské války. Těžkou ránu zasadila klášteru a celému kraji husitská vojska Prokopa Holého, která
dalešický klášter v roce 1430 vypálila. Klášter byl sice obnoven, ale nikdy nedosáhl předešlé prosperity a
kolem roku 1550 úplně zaniká.Panství poté prošlo řadou majetkových převodů mezi mnoha vlastníky.
Byli mezi nimi páni ze Žerotína, Kraličtí z Kralic, páni z Náchoda i páni z Hodic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6051/dalesice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:41:15


